Lampiran 1 Surat Magang

UNIVERSITAS
ISLAM
INDONESIA

Nomor : 005.11/Ket/20/Akd/IX/2019

Lamp : -

Perihal : Permohonan izin
mahasiswa magang/riset

Kepada Yth.
Pimpinan Bermuda Coffee & Roastery

JI. Ring Road Utara No.7, Sanggrahan, Condongcatur, Kec. Depok, Kabupaten

Sleman, Daerah Istimewa Yogyakarta

Assalamy alaikyum Wr W5

Diberitahukan dengan hormat, bahwa setiap mahasiswa sebelum mengakhiri studi di
Program Diploma II1 Fakultas Ekonomi UIl Yogyakarta, diwajibkan membuat karya
ilmiah yang merupakan laporan hasil magang/riset mereka di perusahaan/instansi.

Sehubungan dengan itu, mahasiswa/l kami dibawah ini :

No| NIM Nama

Jurusan

1 |16212072 | Resti Amalia Akuntansi

Bermaksud untuk melakukan magang di Bermuda Coffee & Roastery pada tanggal
06 September 2019 - 06 Oktober 2019. Sehubungan dengan hal tersebut, kami mohon
bantuan Bapak/Ibu pimpinan dapat menerima dan menilai mahasiswa/i kami dalam

Buku Perkembangan Pelaksanaan Magang (BPPM).

Atas bantuan dan kerjasama Bapak/Ibu pimpinan, diucapkan terima kasih.

Wassalams'slaikym Wr WS

Yogyakarta, 03 September 2019
_Ketua Prodi D3 Akuntansi
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Lampiran 2 Jurnal Umum

BERMUDA COFFEE & ROASTERY

JURNAL UMUM
PERIODE SEPTEMBER 2019
TANGGAL KETERANGAN DEBIT KREDIT
Pembelian Rp 10,000
1-Sep-19 Kas Rp 10,000
Kas Rp 948,000
Penjualan Rp 948,000
Pembelian Rp 399,100
Kas Rp 399,100
Kas Rp 468,000
2-Sep-19 Penjualan Rp 468,000
Perlengkapan Rp 34,500
Beban Bensin Rp 20,000
Kas Rp 54,500
Pembelian Rp 310,000
Kas Rp 310,000
Kas Rp 502,000
3-Sep-19 Penjualan Rp 502,000
Perlengkapan Rp 61,000
Mesin dan Alat Rp 6,000
Kas Rp 67,000
Pembelian Rp 1,333,160
4-Sep-19 Kas Rp 1,333,160
Kas Rp 572,000
Penjualan Rp 572,000
Pembelian Rp 10,000
5-Sep-19 Kas Rp 10,000
Kas Rp 757,000
Penjualan Rp 757,000
Pembelian Rp 479,100
Kas Rp 479,100
6-5ep-19 Kas . Rp 829,000
Penjualan Rp 829,000
Perlengkapan Rp 25,500
Kas Rp 25,500
Pembelian Rp 10,000
Kas Rp 10,000
7-Sep-19 Kas . Rp 284,000
Penjualan Rp 284,000
Perlengkapan Rp 55,400
Kas Rp 55,400
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Pembelian Rp 251,000
Kas Rp 251,000
Kas Rp 221,000
8-Sep-19 Penjualan Rp 221,000
Perlengkapan Rp 50,000
Beban Listrik Rp 202,500
Kas Rp 252,500
Pembelian Rp 10,000
9-Sep-19 Kas Rp 10,000
Kas Rp 445,000
Penjualan Rp 445,000
Pembelian Rp 97,700
Kas Rp 97,700
Kas Rp 719,000
10-Sep-19 Penjualan Rp 719,000
Perlengkapan Rp 21,200
Beban Bensin Rp 10,000
Kas Rp 31,200
Pembelian Rp 56,000
Kas Rp 56,000
Kas Rp 544,000
11-Sep-19 Penjualan Rp 544,000
Beban Listrik Rp 502,500
Beban Sampah Rp 200,000
Kas Rp 702,500
Pembelian Rp 10,000
12-Sep-19 Kas Rp 10,000
Kas Rp 310,000
Penjualan Rp 310,000
Pembelian Rp 1,153,400
13-Sep-19 Kas Rp 1,153,400
Kas Rp 218,000
Penjualan Rp 218,000
Pembelian Rp 297,000
Kas Rp 297,000
14-Sep-19 Kas . Rp 527,000
Penjualan Rp 527,000
Perlengkapan Rp 49,500
Kas Rp 49,500
Pembelian Rp 159,000
Kas Rp 159,000
15-Sep-19 Kas . Rp 612,000
Penjualan Rp 612,000
Beban Bensin Rp 10,000
Kas Rp 10,000
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Pembelian Rp 245,000
Beban Bensin Rp 10,000
16-Sep-19 Kas Rp 255,000
Kas Rp 319,000
Penjualan Rp 319,000
Pembelian Rp 10,000
Kas Rp 10,000
17-Sep-19 Kas _ Rp 558,000
Penjualan Rp 558,000
Piutang Karyawan Rp 300,000
Kas Rp 300,000
Pembelian Rp 10,000
Kas Rp 10,000
Kas Rp 1,049,000
18-Sep-19 Penjualan Rp 1,049,000
Beban Internet Rp 467,500
Beban Listrik Rp 502,750
Kas Rp 970,250
Pembelian Rp 730,000
Kas Rp 730,000
19-Sep-19 Kas 4 Rp 168,000
Penjualan Rp 168,000
Beban Jasa Kirim Rp 25,000
Kas Rp 25,000
Pembelian Rp 591,300
Kas Rp 591,300
20-Sep-19 Kas . Rp 249,000
Penjualan Rp 249,000
Beban Bensin Rp 20,000
Kas Rp 20,000
Pembelian Rp 10,000
21-Sep-19 Kas Rp 10,000
Kas Rp 558,000
Penjualan Rp 558,000
Pembelian Rp 21,000
22-Sep-19 Kas Rp 21,000
Kas Rp 213,000
Penjualan Rp 213,000
Pembelian Rp 78,000
Kas Rp 78,000
23-Sep-19 Kas ) Rp 184,000
Penjualan Rp 184,000
Furniture Rp 100,000
Kas Rp 100,000
Pembelian Rp 169,000
Kas Rp 169,000
Kas Rp 305,000
24-Sep-19 Penjualan Rp 305,000
Perlengkapan Rp 72,500
Beban Pajak Lotte Rp 21,280
Beban Bensin Rp 10,000
Kas Rp 103,780
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Pembelian Rp 24,500
Kas Rp 24,500
Kas Rp 1,307,000
25-Sep-19 Penjualan Rp 1,307,000
Perlengkapan Rp 27,000
Beban Listrik Rp 202,500
Kas Rp 229,500
Pembelian Rp 10,000
26-Sep-19 Kas Rp 10,000
Kas Rp 659,000
Penjualan Rp 659,000
Pembelian Rp 434,300
Kas Rp 434,300
Kas Rp 463,000
27-Sep-19 Penjualan Rp 463,000
Beban Bensin Rp 10,000
Beban listrik Rp 502,500
Kas Rp 512,500
Pembelian Rp 505,560
Kas Rp 505,560
Kas Rp 723,000
Penjualan Rp 723,000
28-Sep-19  |Perlengkapan Rp 151,020
Piutang Karyawan Rp 200,000
Beban Jasa Kirim Rp 39,000
Beban Bensin Rp 20,000
Kas Rp 410,020
Pembelian Rp 15,700
29-Sep-19 Kas Rp 15,700
Kas Rp 616,000
Penjualan Rp 616,000
Pembelian Rp 112,000
Perlengkapan Rp 100,000
Beban Gaji Rp 7,444,000
30-Sep-19 Kas Rp 7,156,000
Piutang Karyawan Rp 500,000
Kas Rp 294,000
Penjualan Rp 294,000
TOTAL Rp 34,645,970 | Rp 34,645,970
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Lampiran 3 Buku Besar

BERMUDA COFFEE & ROASTERY
BUKU BESAR

PERIODE SEPTEMBER 2019

KAS
TANGGAL M‘Mm
Pl Py DE KREDIT

SALDO AWAL Rp 19,850,000
1-Sep-19 Rp 10,000 | Rp 19,840,000
1-Sep-19 Rp 948,000 Rp 20,788,000
2-Sep-19 Rp_ 399,100 | Rp 20,388,900
2-Sep-19 Rp 468,000 Rp 20,856,900
2-Sep-19 Rp__ 54,500 | Rp 20,802,400
3-Sep-19 Rp_ 310,000 | Rp 20,492,400
3-Sep-19 Rp 502,000 Rp 20,994,400
3-Sep-19 Rp__ 67,000 | Rp 20,927,400
4-5ep-19 Rp 1,333,160 | Rp 19,594,240
4-Sep-19 Rp_ 572,000 Rp 20,166,240
5.Sep-19 Rp 10,000 | Rp 20,156,240
5-Sep-19 Rp_ 757,000 Rp 20,913,240
6-Sep-19 Rp 479,100 | Rp 20,434,140
6-Sep-19 Rp 829,000 Rp 21,263,140
6-Sep-19 Rp 25500 | Rp 21,237,640
7-Sep-19 Rp 10,000 | Rp 21,227,640
7-Sep-19 Rp 284,000 Rp 21,511,640
7-Sep-19 Rp 55400 | Rp 21,456,240
8-Sep-19 Rp 251,000 | Rp 21,205,240
8-Sep-19 Rp 221,000 Rp 21,426,240
8-Sep-19 Rp 252,500 | Rp 21,173,740
9-Sep-19 Rp 10,000 | Rp 21,163,740
9-Sep-19 Rp ~ 445,000 Rp 21,608,740
10-Sep-19 Rp 97,700 [ Rp 21,511,040
10-Sep-19 Rp 719,000 Rp 22,230,040
10-Sep-19 Rp 31,200 | Rp_ 22,198,840
11-Sep-19 Rp__ 56,000 | Rp 22,142,840
11-Sep-19 Rp 544,000 Rp 22,686,840
11-Sep-19 Rp_ 702,500 | Rp 21,984,340
12-Sep-19 Rp_ 10,000 | Rp 21,974,340
12-Sep-19 Rp_ 310,000 Rp 22,284,340
13-Sep-19 Rp 1,153,400 | Rp 21,130,940
13-Sep-19 Rp 218,000 Rp 21,348,940
14-Sep-19 Rp_ 297,000 | Rp 21,051,940
14-Sep-19 Rp_ 527,000 Rp 21,578,940
14-Sep-19 Rp 49,500 | Rp 21,529,440
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15-Sep-19 Rp 159,000 | Rp 21,370,440
15-Sep-19 Rp 612,000 Rp 21,982,440
15-Sep-19 Rp 10,000 | Rp 21,972,440
16-Sep-19 Rp 255,000 | Rp 21,717,440
16-Sep-19 Rp 319,000 Rp 22,036,440
17-Sep-19 Rp 10,000 | Rp 22,026,440
17-Sep-19 Rp 558,000 Rp 22,584,440
17-Sep-19 Rp 300,000 | Rp 22,284,440
18-Sep-19 Rp 10,000 | Rp 22,274,440
18-Sep-19 Rp 1,049,000 Rp 23,323,440
18-Sep-19 Rp 970,250 | Rp 22,353,190
19-Sep-19 Rp 730,000 | Rp 21,623,190
19-Sep-19 Rp 168,000 Rp 21,791,190
19-Sep-19 Rp 25,000 | Rp 21,766,190
20-Sep-19 Rp 591,300 | Rp 21,174,890
20-Sep-19 Rp 249,000 Rp 21,423,890
20-Sep-19 Rp 20,000 | Rp 21,403,890
21-Sep-19 Rp 10,000 | Rp 21,393,890
21-Sep-19 Rp 558,000 Rp 21,951,890
22-Sep-19 Rp 21,000 | Rp 21,930,890
22-Sep-19 Rp 213,000 Rp 22,143,890
23-Sep-19 Rp 78,000 | Rp 22,065,890
23-Sep-19 Rp 184,000 Rp 22,249,890
23-Sep-19 Rp 100,000 | Rp 22,149,890
24-Sep-19 Rp 169,000 | Rp 21,980,890
24-Sep-19 Rp 305,000 Rp 22,285,890
24-Sep-19 Rp 103,780 | Rp 22,182,110
25-Sep-19 Rp 24,500 | Rp 22,157,610
25-Sep-19 Rp 1,307,000 Rp 23,464,610
25-Sep-19 Rp 229,500 | Rp 23,235,110
26-Sep-19 Rp 10,000 | Rp 23,225,110
26-Sep-19 Rp 659,000 Rp. 23,884,110
27-Sep-19 Rp 434,300 | Rp 23,449,810
27-Sep-19 Rp 463,000 Rp 23,912,810
27-Sep-19 Rp 512,500 | Rp 23,400,310
28-Sep-19 Rp 505,560 | Rp 22,894,750
28-Sep-19 Rp 723,000 Rp 23,617,750
28-Sep-19 Rp 410,020 | Rp 23,207,730
29-Sep-19 Rp 15,700 | Rp 23,192,030
29-Sep-19 Rp 616,000 Rp 23,808,030
30-Sep-19 Rp 7,156,000 | Rp 16,652,030
30-Sep-19 Rp 294,000 Rp 16,946,030
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PIUTANG KARYAWAN

TANGGAL |KETERANGAN DEBIT KREDIT SALDO
DEBIT KREDIT
17-Sep-19 Rp 300,000 Rp 300,000
28-Sep-19 Rp 200,000 Rp 500,000
30-Sep-19 Rp 500,000 [ Rp -
PERSEDIAN BAHAN BAKU
TANGGAL RANG‘\I QE'T SALDO
KREDIT
SALDO AWAL Rp 8,800,000
PERLENGKAPAN
TANi«TERANGAN DEMEDIT 2
DEB KREDIT
SALDO AWAL Rp 1,564,000
2-Sep-19 Rp 34,500 Rp 1,598,500
3-Sep-19 Rp 61,000 Rp 1,659,500
6-Sep-19 Rp 25,500 Rp 1,685,000
7-Sep-19 Rp 55,400 Rp 1,740,400
8-Sep-19 Rp 50,000 Rp 1,790,400
10-Sep-19 Rp 21,200 Rp 1,811,600
14-Sep-19 Rp 49,500 Rp 1,861,100
24-Sep-19 Rp 72,500 Rp 1,933,600
25-Sep-19 Rp 27,000 Rp 1,960,600
28-Sep-19 Rp 151,020 Rp 2,111,620
30-Sep-19 Rp 100,000 Rp 2,211,620
MESIN DAN ALAT
TAN ERANGAN DE EDIT
DEBI KREDIT
SALDO AWAL Rp 107,100,000
3-Sep-19 Rp 6,000 Rp 107,106,000
BANGUNAN

TANGG oo
DEBIT KREDIT

SALDO AWAL Rp108,750,000
TANAH
SALDO
TANGGAL (KETERANGAN DEBIT KREDIT
DEBIT KREDIT
SALDO AWAL Rp 648,000,000
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FURNITURE

SALDO
TANGGAL (KETERANGAN DEBIT KREDIT
TRUE KREDIT
SALDO AWAL Rp 44,000,000
23-Sep-19 Rp 100,000 Rp 44,100,000

MODAL PEMILIK

TANGGA TERAN(lAmBIT

¢ !EDIT!

SALDO
D - KREDIT

SALDO AWAL Rp 938,064,000
PENJUALAN
TANiﬂETERANGAN Di‘ ‘ KREDIT @"‘- ALDO
KREDIT

1-Sep-19 Rp 948,000 Rp 948,000
2-Sep-19 Rp 468,000 Rp 1,416,000
3-Sep-19 Rp 502,000 Rp 1,918,000
4-Sep-19 Rp 572,000 Rp 2,490,000
5-Sep-19 Rp 757,000 Rp 3,247,000
6-Sep-19 Rp 829,000 Rp 4,076,000
7-Sep-19 Rp 284,000 Rp 4,360,000
8-Sep-19 Rp 221,000 Rp 4,581,000
9-Sep-19 Rp 445,000 Rp 5,026,000
10-Sep-19 Rp 719,000 Rp 5,745,000
11-Sep-19 Rp 544,000 Rp 6,289,000
12-Sep-19 Rp 310,000 Rp 6,599,000
13-Sep-19 Rp 218,000 Rp 6,817,000
14-Sep-19 Rp 527,000 Rp 7,344,000
15-Sep-19 Rp 612,000 Rp 7,956,000
16-Sep-19 Rp 319,000 Rp 8,275,000
17-Sep-19 Rp 558,000 Rp 8,833,000
18-Sep-19 Rp 1,049,000 Rp 9,882,000
19-Sep-19 Rp. 168,000 Rp 10,050,000
20-Sep-19 Rp 249,000 Rp 10,299,000
21-Sep-19 Rp 558,000 Rp 10,857,000
22-Sep-19 Rp 213,000 Rp 11,070,000
23-Sep-19 Rp 184,000 Rp 11,254,000
24-Sep-19 Rp 305,000 Rp 11,559,000
25-Sep-19 Rp 1,307,000 Rp 12,866,000
26-Sep-19 Rp 659,000 Rp 13,525,000
27-Sep-19 Rp 463,000 Rp 13,988,000
28-Sep-19 Rp 723,000 Rp 14,711,000
29-Sep-19 Rp 616,000 Rp 15,327,000
30-Sep-19 Rp 294,000 Rp 15,621,000
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PEMBELIAN

TANGGAL |KETERANGAN DEBIT KREDIT SALDO
DEBIT KREDIT
1-Sep-19 Rp 10,000 Rp 10,000
2-Sep-19 Rp 399,100 Rp 409,100
3-Sep-19 Rp 310,000 Rp 719,100
4-Sep-19 Rp 1,333,160 Rp 2,052,260
5-Sep-19 Rp 10,000 Rp 2,062,260
6-Sep-19 Rp 479,100 Rp 2,541,360
7-Sep-19 Rp 10,000 Rp 2,551,360
8-Sep-19 Rp 251,000 Rp 2,802,360
9-Sep-19 Rp 10,000 Rp 2,812,360
10-Sep-19 Rp 97,700 Rp 2,910,060
11-Sep-19 Rp 56,000 Rp 2,966,060
12-Sep-19 Rp 10,000 Rp 2,976,060
13-Sep-19 Rp 1,153,400 Rp 4,129,460
14-Sep-19 Rp 297,000 Rp 4,426,460
15-Sep-19 Rp 159,000 Rp 4,585,460
16-Sep-19 Rp 245,000 Rp 4,830,460
17-Sep-19 Rp 10,000 Rp 4,840,460
18-Sep-19 Rp 10,000 Rp 4,850,460
19-Sep-19 Rp 730,000 Rp 5,580,460
20-Sep-19 Rp 591,300 Rp 6,171,760
21-Sep-19 Rp 10,000 Rp 6,181,760
22-Sep-19 Rp 21,000 Rp 6,202,760
23-Sep-19 Rp 78,000 Rp 6,280,760
24-Sep-19 Rp 169,000 Rp 6,449,760
25-Sep-19 Rp 24,500 Rp 6,474,260
26-Sep-19 Rp 10,000 Rp 6,484,260
27-Sep-19 Rp 434,300 Rp 6,918,560
28-Sep-19 Rp . 505,560 Rp 7,424,120
29-Sep-19 Rp 15,700 Rp 7,439,820
30-Sep-19 Rp 112,000 Rp 7,551,820
BEBAN BENSIN
TANG
. DEBIT KREDIT

2-Sep-19 Rp 20,000 Rp 20,000
10-Sep-19 Rp 10,000 Rp 30,000
15-Sep-19 Rp 10,000 Rp 40,000
16-Sep-19 Rp 10,000 Rp 50,000
20-Sep-19 Rp 20,000 Rp 70,000
24-Sep-19 Rp 10,000 Rp 80,000
27-Sep-19 Rp 10,000 Rp 90,000
28-Sep-19 Rp 20,000 Rp 110,000
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BEBAN INTERNET

18-Sep-19 Rp 467,500 Rp 467,500
BIAYA LISTRIK
8-Sep-19 Rp 202,500 Rp 202,500
11-Sep-19 Rp 502,500 Rp 705,000
18-Sep-19 Rp 502,750 Rp. 1,207,750
25-Sep-19 Rp 202,500 Rp 1,410,250
27-Sep-19 Rp 502,500 Rp 1,912,750
| e W W

BEBAN SAMPAH

11-Sep-19 Rp 200,000 Rp 200,000
|

BEBAN JASA KIRIM

19-Sep-19 Rp 25,000 Rp 25,000
28-Sep-19 Rp 39,000 Rp 64,000

" BEBAN PAJAK LOTTE

24-Sep-19 Rp . 21,280 Rp 21,280
' |
BEBAN GAJI

30-Sep-19 Rp 7,444,000 Rp 7,444,000
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Lampiran 4 Neraca Lajur

0c0'0pL'ves Oy | 0E00nL'yE6 Y | 000'729'ST oy | 000729'ST dy TW10L
Sor'ery S6r'99Ty oy HISy34 Va1
§75'900'6€6 Y | 0E0'0pL'ES Y [ 000TZ9'ST O | Seb'L88%T dy | S7S'Le9'pse dy | SS'Le9'vse oy | SyI'9TIT dY | SHT'GTIT dy | 000'89'es6  dy | 000'GR9'ese Y 19101
o6 oy we b o6 sesadaq Legag|1g
079905 oy 009905 Y 079905 dy UedeyBualiag egag 19
000byL 0y 000hrL oy lfeo uegag| 19
08711 dy 08772 ay 3107 yeleq Uegag|919
0009 dy 0009 dy WLy eser Ueqag|<T9
0000z oy ooz oy 00000 oy Yedwes ueqag| 479
0SLTI8T oy 0SLTsT oy 0SLTRT oy J1517 Ueqag £19
|oosey dy 059 0y 00s1% oy 13Uy veqag| 779
| oooorr oooorr - 0y oot dy Uistag ueqag| 179
000799 dy 00199 oy 000799 dy [enfiq miun eipasia] Ueelpasiag |71
| ozgssL oy 078766, Oy 078756L oy ITELTIER] g
0007295k dy 000729'T  dy 000729'5T  dy uejenfuag| T
000v90'8E6 Oy A 000790866 0y 00079086 0y Jlwaq [2poyy |10
. dy - dy ; dy Blesf) 3uein 707
0L'581 dy osLesr  dy ainyuing Iseisaidaq eunyy| 71
00000y oy L 000007 dy 00000Fr oy amyuing|9z1
000000849 gg 000000999 0y 00000089 oy YeueL |z
00521¢ dy ooszie dy dy Ueun3ueq fseisaudag fsemumyy 7T
00005£'807 000052807 0y 00005£'807 oy Ueungueg| €77
SLTY%H dy Sy dy SLT%r oy Jely Uep uisayy Iseisaidaq Isejnuimyy |2z
000507207 oy 000901207 000507207 1ely uep uss| 121
000507 oy 00060LT  dy [079'%05 Y 09TIrT oy UedeyBuapad|pTT
000sers oy 000'eT’s  dy {000 0000088 oy Meq Ueljeg Ueelpasiag (€T
- dy - dy - dy uemeiey Suenid(z1
0E0'9r69T oy 06097691 dy 0609691 oy ey|117
Lia3uy 11830 Liq3uy Lig1 Liq3uy 11930 T Lig1 JTEN] L1930 NOYY
VYYIN [9nY/vey1 NYIYASIANIA 0QTHS YOVYIN NYIVASIANId 00145 YOVYaN R VS ON

52



Lampiran 5 Klasifikasi Persediaan Awal Periode Untuk Neraca Awal

Persediaan Bahan Baku

Harga Pokok L
No. Nama Barang Satuan Banyaknya Nilai Buku
Satuan
1|Biji Kopi kg 25 Rp250,000 Rp6,250,000
2 [Susu Kental Manis kaleng 6 Rp9,000 Rp54,000
3[Susu Fresh Milk katon 3 Rp201,000 Rp603,000
4|Sirup botol 5 Rp99,000 Rp495,000
5|Gula Pasir kg 4 Rp12,000 Rp48,000
6|Gula Jawa kg 4 Rp13,500 Rp54,000
7|Bubuk Coklat pack 3 Rp100,000 Rp300,000
8|Bubuk Greentea pack 3 Rp110,000 Rp330,000
9|Buah Leci kaleng 3 Rp30,000 Rp90,000
10|Tea pack 2 Rp8,000 Rp16,000
11|Es Batu pack 1 Rp10,000 Rp10,000
12 |Air Mineral galon 5 Rp17,000 Rp85,000
13[Krim Cheese batch 3 Rp155,000 Rp465,000
TOTAL Rp8,800,000
Perlengkapan

No. Nama Satuan Banyaknya el PeLonl:-:;han s Nilai Buku
1|Cup Pcs 50 Rp3,000 Rp150,000
2|Tisu Pack 6 Rp15,000 Rp90,000
3|Paper filter Pack 5 Rp102,000 Rp510,000
4|Sabun pel Pcs 4 Rp32,000 Rp128,000
5|Sabun cuci Pcs 5 Rp45,000 Rp225,000
6|Sedotan Plastik Pack 5 Rp45,000 Rp225,000
7|Trash Bag Pack 2 Rp50,000 Rp100,000
8|Sticker Lembar 4 Rp11,000 Rp44,000
9| Tusuk Gigi Pack 4 Rp13,000 Rp52,000
10|Kertas Nota Pack 4 Rp10,000 Rp40,000
Rp1,564,000

Mesin dan Alat
X Nilai Perolehan Per L

No. Nama Umur Ekonomis Jumlah Unit Nilai Buku
1|Mesin kopi simoneli 20 1| Rp 80,000,000 | Rp 80,000,000
2|Mesin grinder mazzer 20 1| Rp 14,000,000 | Rp 14,000,000
3|Peralatan makan minum 10 1| Rp 5,000,000 | Rp 5,000,000
4|Timbangan hario 10 1| Rp 1,000,000 | Rp 1,000,000
5[Milk Jug 10 4| Rp 500,000 | Rp 2,000,000
6|Teko 10 4| Rp 50,000 | Rp 200,000
7|Kompor listrik 15 1| Rp 500,000 | Rp 500,000
8|Toples 15 10| Rp 50,000 | Rp 500,000
9|Alat Kebersihan 5 1| Rp 200,000 | Rp 200,000
10| Mesin Kasir 15 1| Rp 450,000 | Rp 450,000
11{Termometer 10 4| Rp 50,000 | Rp 200,000
12 (Kulkas 20 1| Rp 3,000,000 | Rp 3,000,000
13|Kuas 2 5| Rp 10,000 | Rp 50,000
TOTAL Rp 107,100,000
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Furniture

No. Nama Umur Ekonomis Banyaknya Nilai PeLor:;han per Nilai Buku
1|Meja 20 20 Rp200,000 Rp4,000,000
2|Kursi 20 40 Rp80,000 Rp3,200,000
3|Dekorasi 20 1 Rp20,000,000 Rp20,000,000
4|AC 20 3 Rp3,500,000 Rp10,500,000
5|Kipas Angin 20 2 Rp300,000 Rp600,000
6|Tanaman 20 1 Rp5,000,000 Rp5,000,000
7|Speaker 20 1 Rp500,000 Rp500,000
8|Lemari 20 2 Rp100,000 Rp200,000

TOTAL Rp44,000,000
TANAH
Harga per m2 Masa| Nilai Perolehan tahun L
No. Luas (m2) Nilai Buku
Sekarang 2008
1 144 Rp4,500,000 Rp100,000,000 Rp648,000,000
BANGUNAN
: Akumulasi | Nilai Perolehan Tahun | Nilai Buku Tahun | Penyusutan Metode

No.|  UmurEkonomis - ,

Depresiasi 2008 2019 Garis Lurus Pertahun=" Rp3,750,000
1 40 Rp41,250,000{ Rp 150,000,000 | Rp 208,750,000
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Lampiran 6 Klasifikasi Persediaan Akhir Untuk Penyesuaian

Persediaan Bahan Baku 30 september 2019

Harga Pokok L
No. Nama Barang Satuan Banyaknya Nilai Buku
Satuan
1|Biji Kopi kg 20 Rp250,000 Rp5,000,000
2 [Susu Kental Manis kaleng 8 Rp9,000 Rp72,000
3[Susu Fresh Milk katon 4 Rp201,000 Rp804,000
4|Sirup botol 5 Rp99,000 Rp495,000
5|Gula Pasir kg 6 Rp12,000 Rp72,000
6|Gula Jawa kg 4 Rp13,500 Rp54,000
7|Bubuk Coklat pack 3 Rp100,000 Rp300,000
8|Bubuk Greentea pack 3 Rp110,000 Rp330,000
9|Buah Leci kaleng 4 Rp30,000 Rp120,000
10|Tea pack 2 Rp8,000 Rp16,000
11|Es Batu pack 1 Rp10,000 Rp10,000
12 |Air Mineral galon 5 Rp17,000 Rp85,000
13|Krim Cheese batch 5 Rp155,000 Rp775,000
TOTAL Rp8,133,000
Perlengkapan 30 september 2019
Nilai Perolehan L
No. Nama Satuan Banyaknya Nilai Buku
Satuan
1|Cup Pcs 34 Rp3,000 Rp102,000
2|Tisu Pack 5 Rp15,000 Rp75,000
3|Paper filter Pack 7 Rp102,000 Rp714,000
4|Sabun pel Pcs 4 Rp32,000 Rp128,000
5[Sabun cuci Pcs 5 Rp45,000 Rp225,000
6|Sedotan Plastik Pack 5 Rp45,000 Rp225,000
7|Trash Bag Pack 2 Rp50,000 Rp100,000
8|Sticker Lembar 4 Rp11,000 Rp44,000
9|Tusuk Gigi Pack 4 Rp13,000 Rp52,000
10(Kertas Nota Pack 4 Rp10,000 Rp40,000
Rp1,705,000
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Lampiran 7 Catatan Transaksi Secara Manual

Tanggal

1-Sep

2-Sep

3-Sep

4-Sep

5-Sep

6-Sep

7-Sep

8-Sep

9-Sep
10-Sep
11-Sep
12-Sep
13-Sep
14-Sep
15-Sep
16-Sep
17-Sep
18-Sep
19-Sep
20-Sep
21-Sep
22-Sep
23-Sep
24-Sep
25-Sep
26-Sep
27-Sep
28-Sep
29-Sep
30-Sep

Penjualan

948000
468000
502000
572000
757000
829000
284000
221000
445000
719000
544000
310000
218000
527000
612000
319000
558000
1049000
168000
249000
558000
213000
184000
305000
1307000
659000
463000
723000
616000
294000

Belanja

10000
453600
377000

1333160

10000
504600

65400
503500

10000
128900
758500

10000

1153400
346500
169100
255800
310000
980250
755000
611300

10000

21000
178000
272830
264000

10000
946800
915580

15700
202000

Saldo

938000

952400
1077400

316240
1063240
1387640
1606240
1323740
1758740
2348840
2134340
2434340
1498940
1679440
2122340
2185540
2433540
2502290
1915290
1552990
2100990
2292990
2298990
2331160
3374160
4023160
3539360
3346780
3947080
4039080
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Lampiran 8 Laporan Keuangan

BERMUDA COFFEE & ROASTERY
LAPORAN LABA RUGI
30-Sep-19
Penjualan Bersih Rp 15,621,000
(-)Harga Pokok Penjualan :
Persediaan Bahan Baku Awal Rp 8,800,000
Pembelian Bersih Rp 7,551,820
Persediaan Bahan Baku Akhir -Rp 8,133,000
Total HPP Rp 8,218,820
LABA KOTOR Rp 7,402,180
(-)Biaya Operasional :
Beban Bensin Rp 110,000
Beban Internet Rp 467,500
Beban Listrik Rp 1,912,750
Beban Sampah Rp 200,000
Beban Jasa Kirim Rp 64,000
Beban Gaji Rp 7,444,000
Beban Perlengkapan Rp 506,620
Beban Depresiasi Rp 942,525
Total Biaya Operasional Rp 11,647,395
LABA/RUGI BERSIH SEBELUM PAJAK -Rp 4,245,215
(-)Beban Pajak Lotte Rp 21,280
RUGI BERSIH SETELAH PAJAK -Rp 4,266,495
BERMUDA COFFEE & ROASTERY
LAPORAN PERUBAHAN MODAL
30-Sep-19
Modal Pemilik, 1 September 2019 Rp 938,064,000
Tambahan Modal :
Rugi Bersih setelah pajak -Rp 4,266,495
Modal Pemilik, 30 september 2019 Rp 933,797,505
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BERMUDA COFFEE & ROASTERY
LAPORAN POSISI KEUANGAN

30-Sep-19

AKTIVA PASIVA
Aset Lancar : Kewajiban :

Kas Rp 16,946,030 Utang Usaha Rp

Piutang Karyawan Rp -

Persediaan Bahan Baku Rp 8,133,000

Perlengkapan Rp 1,705,000

Total Aset Lancar Rp 26,784,030 | Total Kewajiban Rp

Aset Tetap : Ekuitas :

Mesin dan Alat Rp 107,106,000 Modal Pemilik Rp 933,797,505

Akumulasi Depresiasi Mesin dan Alat -Rp 446,275

Bangunan Rp 108,750,000

Akumulasi Depresiasi Bangunan -Rp 312,500

Tanah Rp 648,000,000

Furniture Rp 44,100,000

Akumulasi Depresiasi Furniture -Rp 183,750

Total Aset Tetap Rp 907,013,475 Total Ekuitas Rp 933,797,505
TOTAL AKTIVA Rp 933,797,505 | TOTAL PASIVA Rp 933,797,505
BERMUDA COFFEE
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
SEPTEMBER 2019
UMUMm

Entitas beroperasi dimulai pada tanggal 2 April 2019 di Jalan Ringroad Utara No 7,
Kabupaten Sleman, Daerah Istimewa Yogyakarta yang dimiliki oleh Rio Gunadarma dan
Akil Setiawan. Entitas bergerak dalam bidang usaha dagang dengan jenis usaha kedai
kopi dan telah memenuhi kriteria sebagai entitas mikro, kecil dan menengah sesuai UU
Nomor 20 Tahun 2008.

IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI PENTING

e Pernyataan Kepatuhan
Laporan keuangan disusun menggunakan SAK yang berlaku yaitu
Standar Akuntansi Keuangan Entitas Mikro, Kecil dan Menengah

e Dasar Penyusunan
Menggunakan biaya historis dan ‘'menggunakan asumsi dasar akrual.
Mata uang yang digunakan adalah Rupiah.

e Persediaan
Entitas menggunakan Metode Periodik.

e Aset Tetap
Aset tetap dicatat sebesar biaya perolehannya dan disusutkan
menggunakan metode garis lurus tanpa nilai residu

e Pengakuan Pendapatan dan Beban
Pendapatan penjualan diakui ketika kas diterima secara tunai dan
menggunakan cara langsung atau single step. Beban diakui saat terjadi.
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